Atas titah Khalifah Abu Bakar, pada 634 M (13 H), panglima Khalid dan sebagian
pasukannya bertolak dari kerajaan Hirah, meninggalkan wilayah-wilayah Arab-
Irak untuk membantu pasukan muslim yang tengah menaklukkan Suriah.

Pada saat itu, keadaan di Hirah dan sekitar perbatasan memang terbilang aman,
dan kepemimpinan pasukan pun untuk sementara dise-rahkan kepada Mutsanna
ibn Haritsah.